

M.K.R. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP

C.N.P.J 31.499.939/0001-76



ORÇ. Nº	809/2021
A	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE	
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRONICO Nº 01.21.07.2021
DATA:	24/08/2021
HORA:	09h00min

PROPONENTE:

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP**RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, Nº 88, SALA B****ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-370 CNPJ 31.499.939/0001-76****INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 177.427.143.110 INSC. MUNICIPAL 88483****RESPONSÁVEL PELO REGISTRO – JUNTA COMERCIAL DATA DO REGISTRO – 13/09/2018****NUMERO DO REGISTRO 35602258561 FONE – 18 - 36212782****E-MAIL – licitacao2@kcrequipamentos.com.br****OBJETO SOCIAL – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS**

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do (s) equipamento (s) abaixo discriminado, conforme edital:

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMÓ E PERMANENTE (MATERIAL MEDICO HOSPITALAR), NESSÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁS AS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL/CE

LOTE 1

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO / MARCA / MODELO	PREÇO UN. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	25	UN	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL, CAPACIDADE 150KG, VISOR LCD DE GRANDES DIMENSÕES, PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO 8MM, ACIONAMENTO POR TOQUE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA INCLUSA. MARCA: G-TECH, FABRICANTE G-TECH, MODELO: GLASS10 CAPACIDADE 150KG PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
02	25	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; CAPACIDADE 200 KG; DIVISÕES DE 100G; PLATAFORMA: 380 X 290 MM; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2,00 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO, DIVISÃO DE 0, CM; ALTURA DE 1,30 M; TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS; FUNÇÃO TARA; ATÉ 200 KG; DISPLAY COM 6 DÍGITOS; FONTE FULL RANGE 90 A 240 VAC. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P200C CAPACIDADE 200KG DIVISÃO: 100G PLATAFORMA: 38X29 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.	R\$ 1.040,00	R\$ 26.000,00
03	25	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, CAPACIDADE DE 15 KG E DIVISÃO DE 5 G; CONCHA ANATÓMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 290 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; GABINETE EM PLÁSTICO ABS; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO BI CROMATIZADO C/ COBERTURA PLÁSTICA; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; FONTE EXTERNA 90 A 40 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; PESO BRUTO: 6,900 KG — PESO	R\$ 814,00	R\$ 20.350,00

M.K.R. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP

C.N.P.J 31.499.939/0001-76



			LIQUIDO: 5,600 KG; ALTURA (CM): 26; LARGURA (CM): 43; COMPRIMENTO (CM): 55 VOLUME (MI): 0,0615 MARCA: WELMY, FABRICANTE WELMY, MODELO: 109E PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPÊM/INMETRO.		
--	--	--	---	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE 01 – R\$ 49.600,00 (QUARENTA E NOVE MIL SEISCENTOS REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO – R\$ 49.600,00 (QUARENTA E NOVE MIL SEISCENTOS REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias.

PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal, mediante atesto do recebimento dos produtos

ENTREGA 15 (quinze) dias a contar da emissão da Ordem de Compra

GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante.

LOCAIS DE ENTREGA:

LOCAL INDICADO NA ORDEM DE COMPRA.

E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO: licitacao2@kcrequipamentos.com.br Obs. Acaso não receber a confirmação de recebimento do email em 24 hs, entrar em contato por telefone.

Termo de Garantia

Toda a assistência técnica necessária durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordos com as especificações contidas no manual de usuário, contra defeitos de fabricação sendo peças e mão de obra para supostas correções dentro do período de garantia conforme condições editalícias.

ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL: TECNICA DE BALANÇAS GUIMARAES LTDA ME CIDADE: FORTALEZA –CE RUA: ASSIS BEZERRA Nº 174 BAIRRO: ALVARO WEYNE CEP: 60335360 TEL: (85) 3236 3455 / 9936 6262 NILDO

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL – Araçatuba – SP AGÊNCIA 7646-5 CONTA CORRENTE: 104-X MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP

Impostos e reajuste

ICMS = 18% (INCLUSO NO PREÇO) IPI = 0,00 % - ISENTO

Os preços são fixos e irrealizáveis.

Transporte

CIF – POR CONTA DA MKR

Disposições Finais

- Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos que o produto ofertado é de primeira linha e atende integralmente a todas as especificações exigidas no edital e seus anexos;
- Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital.
- Declaramos que conhecemos e nos submeter a todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame, bem como as disposições da Lei nº. 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, Leis Complementares nº. 123/06 e 127/07, que rege o presente.
- Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.
- Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operação elaborados conforme normas técnicas e em Português.
- Declaramos que, estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 E NÃO SOMOS OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL.
- Garantimos assistência técnica local qualificada e especializada na vigência do prazo de garantia, sem ônus para administração, conforme condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda assistência técnica permanente após o período de garantia.

M.K.R. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP

C.N.P.J 31.499.939/0001-76

- Declaramos que o produto – balança é isento de Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto pois é considerado não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA N° 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de referência deste edital.

Caso nos seja adjudicado o item, COMPROMETEMO-NOS A ASSINAR A ATA/TERMO DE CONTRATO e segue os dados pessoais do contato (responsavel) e representante legal /PROCURADORA da empresa que assinará o ata/Termo de Contrato:

**NOME: KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI DATA DE NASC. 21/03/1979
NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADA PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
RG: 27.601.293-8 SSP/SP emissão – 14/04/2015 CPF: 277.277.558-50
DOMICÍLIO: R. ARY VILELA MARTINS, 294 HABIANA - ARAÇATUBA/SP
TELEFONE/FAX: 18 – 3621 2782 CEP: 16052-900 E-MAIL: licitacao2@kcrequipamentos.com.br**

Araçatuba, (SP), 24 de agosto de 2021.



M.K.R. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP.
KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI
CARGO: PROCURADORA/REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 277.277.558-50 RG: 27.601.293-8 SSP/SP



DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 BARRIO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB CGF: 16.154.744-3
 EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL-CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.21.07. 021-PE

09h:00m DO DIA 24/08/2021 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

NOME DE FANTASIA: DENTAL CAJAZEIRAS
 RAZÃO SOCIAL: PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA
 CNPJ: 09.210.219/0001-90
 INSC. EST.: 16.154.744-3
 OPTANTE PELO SIMPLES7 SIM (X) NÃO()
 ENDEREÇO: AV. SEVERINO CORDEIRO, 402
 BAIRRO: JARDIM OÁSIS CIDADE: CAJAZEIRAS-PB
 CEP: 58.900-000 E-MAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com
 TELEFONE/FAX: (83) 99306-0554 / 3531-3217
 CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE: (83) 99306-0554 / 3531-3217
 BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3

OBJETO:
 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PE ENTE (MATERIA MÉDICO HOSPITALAR), NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Central de 3 ebulção, com dois motores elétricos de alto rendimento com pistão oscilante, proporcionando uma inalação contínua suave; alça para transporte; proteção térmica; bivolet automático; Vítulas de ar com 4 saídas, podem ser utilizadas as 4 simultaneamente. Itens inclusos: 01 aparelho compressor; 04 máscara adulta; 04 máscara infantil; 04 copos modelo turbo capacidade 10ml cada; 04 mangueira de pvc atóxico com 1,5 metros, encaixe e rosca; 01 folheto com manual de instruções; 01 relação de assistências técnicas autorizadas; 01 cabo de força.	OLDEF	UND	5	R\$ 1.410,58	R\$ 7.052,90
2	Detector fetal transdutor de alta sensibilidade; compacto, leve e fácil operação; alto-falante; entrada para fone de ouvido, gravador de voz em o computador; design ergonômico e compartimento para tra dutor; Otão liga/desliga e controle de volume e de iluminação automático; tela de lcd para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; bateria interna recarregável e carregador integrado ao equipamento (bivolet); sensibilidade a partir de 10-12 semanas. Características: - sensibilidade: a partir de 10-12 semanas; tamanho: 135mm x 95mm x 35mm; peso: aprox. 200g. Bivolet (acompanha carregador); performance ftr: faixa de medição: 50-241 bpm; resolução: 1bpm; precisão: 1 1 bpm; saída de energia: 200mw-transclutor; frequência nominal: 2.0mhz; frequência de operação: 2.0mhz ± 10%; p-: <1mpa; lob: <20 mw/cm²; ispta: <100 mw/cm²; intensidade de saída de ultrassom: isata <10 mw/cm²; arei de radiação efetiva do transdutor: 154mm³.	BTC	UND	45	R\$ 420,00	R\$ 18.900,00



PAULO JOSÉ MAIA
 ESMERALDO
 Avenida de Irmãs Digital, s/nº
 FORTALEZA-CE 01070000199
 SOBREIRA:0921021900
 0190

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BARRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

3	For refletor ginecológico/ambulatorial refletor de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável atufe 100 a 50 cm. Pintura em epóxi a 250° c de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Alimentação elétrica automática de 127 à 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de led (luz fria e brnnea). Peso líquido: 3 kg. * garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.	VAGALUME	UND	20	R\$ 332,35	trezentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.647,00	seis mil, seiscentos e quarenta e sete reais	
4	Nebulizador: portátil, uso adulto e infantil, portátil e de fácil manuseio possui suporte para o copinho sem desconectar a mangueira. Características técnicas: compressor: tipo pistão oscilante lubrificação: isenta de óleo vazão livre: 10 l/min. Voltagem: 1127/220 através de chave seletora. Peso: 1,70 kg medidas: (a 14 x p) - 12x18x18 cm acompanha 1 kits de nebulização completo.	G-TECH	UND	30	R\$ 146,67	cento e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.400,10	quatro mil e quatrocentos reais e dez centavos	
5	Megafóscpio. Chave liga/desliga: duas posições bivolt automático 127/200v cor, do como: aço inox dimensões (cm): 35 x 7 x 45 área iluminada4 (cm): 32 x 35,5 peso: 2 kg frequência: 50/60 Hz lâmpada: led d alto brilho garantia: 1 ano	MODELO	UND	5	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 40.000,00	

quarenta mil reais

PRAZO DE ENTREGA: até 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, a partir da expedição da ARDEM DE COMPRAS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que tem o plano conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizo causados à

Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Cajazeiras-Pb, 24 de AGOSTO de 2021
 PAULO JOSE MAIA Assinado de forma digital
 por PAULO JOSE MAIA
 ESMERALDO SOBREIRA:092102 Sobres:09210219000190
 19000190 Data: 2021.08.24 10:57:12 -03'00'

(Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira / Proprietário)
 RG 99029168284 SSP-CE, CPF 959.145.283-72.



SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA

CNPJ 33.613.876/0001-62

Insc. est. 0828207-24

Insc. mun 360.461-6

Email: sdiego_distribuidor@outlook.com

Garanhuns-PE

Telefone: (071) 98836-3267

Prefeitura Municipal de Caraculé/CE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.21.07/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE.

Item	Descrição	MARCA	MODELO	UND	Quant	VALOR POR ITEM	VALOR TOTAL
1	Bolinho em tecido têxtil 100% algodão, da cor branca - triplo com rodízio; do b/w em 3 partes; composição: aço carbono com pintura epóxi branca; 04 rodízios (rodízios). Medidas montado: altura: 1,76 m; comprimento: 1,72 m; largura: 55 cm peso: 3,3 kg.	TUBOMED	TM 078	UND	22	R\$ 830,93	R\$ 18.280,46
2	Braçadeira para coleta, base em tripé de tubo de aço carbono; coluna em tubo de aço carbono; haste em tubo de aço inox redondo; concha em chapa de aço inox; altura regulável por meio de manípulo; e concha com regulagem de inclinação; pés com ponteiros plásticos; acabamento em pintura epóxi com tratamento anti-ferruginoso; acompanha cipe ajustável para apoio do braço na cor preta; dimensão aproximadas mínimo: 800 mm - máximo: 1300 mm.	TUBOMED	TM 090	UND	45	R\$ 195,19	R\$ 8.763,55
3	Cadeira para coleta de sangue, apoio de braço dobrável, estofamento com densidade d23 e courovin de boa qualidade com capacidade de 120kg; material da estrutura aço - tubo 1" x 1,20mm dimensões e peso 93,0 x 60, x 55,0 cm (a,l,c) - 8,0 kg	TUBOMED	TM 036	UND	10	R\$ 585,42	R\$ 5.854,20
4	Carro de curativo, armação tubular de 7/8 pés varandas, tempo e praticidade de chapa de aço inox e com rodízios de 3". Dimensões 0,75m (comp x 0,45m) larg. X 0,80m altura. Cubagem: 0,326 m³ medidas da embalagem: 0,80 x 0,48 x 0,85. Peso: 10kg.	TUBOMED	TM 075	UND	25	R\$ 720,74	R\$ 18.018,50
5	Comadre em aço inox coletor urina 3,5 litros peso: 650g / car. cromado / dimensões: 48 cm (c) x 28,5 cm (l) x 9 cm (a) (b) capacidade: 3,5 litros não estéril material - aço inox 304. Com alça para o transporte e o desarte. Boca! estendida e com abertura de 6 cm.	FAMI	COMADRE	UND	25	R\$ 173,30	R\$ 3.082,50
6	Escado de 02 degraus - hospedar, estrutura em tubos redondos e dois pisos de madeira reestitidos por borracha anti-derrapante. Acabamento da estrutura em pintura eletrolítica. Medidas: largura: 46 cm profundidade: 48 cm altura: 35 cm altura 1ª degrau: 20 cm.	TUBOMED	TM 082	UND	65	R\$ 180,85	R\$ 11.755,25



7	Mesa para exame clínico: armação em tubo retornado 1/4x3,20 em pintura epóxi. Pés com ponteira de PVC. Leito estofado com espuma d.23 e courovin de alta qualidade. Cabeceira reclinável com cremalheira. Suporte para lençol de 50cm. Dimensões: 1,80 x 0,95 x 0,60m. (comp x larg x alt)	TUBOMED	TM 079	UND	20	quatrocentos e setenta e trinta e sete centavos	R\$ 470,37	noventa mil e quatrocentos e sete reais e quarenta centavos	R\$ 9.407,40
8	Mesa de mesa para instrumental cirúrgico; pintura afiada regulável com bandeja inox. Dimensões da bandeja: 0,48 x 0,32m; constituída em tubo inox 7/8" x 1/2mm. Pés com 3 rodízios de 2"	TUBOMED	TM 084	UND	15	duzentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 268,28	quatro mil e vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.024,20
9	Mesa para exames clínico e ginecológico; estrutura em madeira com revestimento interno e externo em laminado decorativo (mdf); gabinete com 4 gavetas, 2 portas e 1 prateleira interna; gavetas deslizantes através de corrediças metálicas; puxadores cromados; leito estofado com espuma d.33 com revestimento em courovin; cabeceira e pesseira articuláveis com regulagem através de cremalheira; suportes para pernas cromados; porta coisas estofado com revestimento em courovin com regulagem de altura e ângulo; acompanhada gaveta para armazenamento de líquidos em aço inox. Peso máximo suportado: 120 kg; dimensões aberta: 1,80m x 0,60m x 0,80m; comp x larg x alt; dimensões fechada: 1,25 x 0,60 x 0,60.	TUBOMED	TM 097	UND	15	quatrocentos e setenta e trinta e sete centavos	R\$ 470,37	sete mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.055,55
10	Suporte de sono regulável com 4 rodízios brancos, com alta resistência e durabilidade. Aço carbono; regulagem de altura; 4 painchos; base aranha com 4 rodízios; cor: branco; item inclusor: 1 suporte de sono regulável com 4 rodízios.	TUBOMED	TM 093	UND	30	cento e quarenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 145,95	quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.360,50
11	Papagaio em aço inox; abertura oval de 6 cm; suporta 1 litro; com superfície lisa e plana; com alça na parte para o transporte e descarte; com bocal esculpido para facilitar o uso; cor: inox; peso: 270 g; material: aço inox. Medidas: 4,2 cm (h) x 2,9 cm (l) x 9 cm (a); capacidade: 1 litro; garantia: 90 dias.	FAMI	PAPAGAIO	UND	25	noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 92,45	dois mil, trezentos e onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.311,25
TOTAL									
TOTAL POR ITEM									
Item 7		PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01
Item 8		PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01
Item 9		PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01
Item 10		PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01
Item 11		PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01	PARCELA 01
Item 1	Cadeira de rodas - adulto, construída com tubos de alumínio aeronáutico (t-60) desmontável para transporte; pinturas personalizadas; peso aproximado: 11,1 kg; arco anatômico rígido, assento rígido, paralamas com abas; arô de impulsão com pinos; abajurizados rolo.	CD5	101	UND	15	mil e três reais...	R\$ 1.003,00	quinze mil e quarenta e cinco reais	R\$ 15.045,00



[Handwritten signature]



4	Cadeira de rodas - pediatríca, em aço carbono dobrável, pintura epóxi, assento/encosto almofadado em nylon, freios bilaterais, arço impulsor bilateral, apoio para os braços, removível, apoio para os pés fixos e apoio para panturrilha com regulagem altura; rodas traseiras arço 207 em alumínio com pneus infláveis e dianteiros arço 067 com pneus maciços, capacidade máxima de peso 70 kg.	CDS	101	UND	5	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.457,64	seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 7.288,20
TOTAL									
TOTAL POR EXTENSO									

TOTAL									
TOTAL POR EXTENSO									

PRAZO DE ENTREGA: até 15 (quinze) DIAS corridos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PAGAMENTO será efetuado em até 30 (trinta) dias.

CASCAREL/CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

Silvandro Diego da Silva
 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA
 CNPJ 33.613.876/0001-67



FORTALEZA, 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Secretaria de Saúde
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº01.21.07.2021 - PE
ABERTURA: 24/08/2021 ÀS 08:15 H
" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE (MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR), NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL/CE

LOTE 5

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	Esfigmomanômetro adulto, aferir a pressão arterial sanguínea.. Livre de flux, bracaadeira com fecho em velcro; manguito em PVC; tamanho da bracaadeira adulto; circunferência de 18 a 35cm; acompanha estofo na cor preta; verificado e aprovado pelo inmetro; tamanho do manguito: 12(l)x22cm(c); faixa de medição: 0 - 300mmHg; valor de uma divisão: 2mmHg; graduação mínima e máxima: 2mmHg e 304mmHg, respectivamente; tolerância: +/- 3mmHg. Conteúdo da embalagem: 1 manômetro; 1 bracaadeira; 1 péra para insuflação; 1 bolsa para acondicionar o aparelho; manual de instruções e lista de assistências técnicas.	65	UNID	PREMIUM G-TECH	96,08 noventa e seis reais e oito centavos	6.245,20 seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2	Oscópio com geometria que permite a introdução anatômica canal auditivo. Formato cilíndrico, possui iluminação luz amarelada (led branco quente) ou luz branca (led branco frio) e uma lente com aumento de 2,5 vezes, com bico na lateral do cabeçot. Características principais: iluminação: luz amarelada (led branco quente), opcional: luz branca (led branco frio), tensão elétrica: 2,5 v (volts), corrente elétrica: 20 ma (miliamperes), fluxo luminoso: 15.000 mcd (milicandelas) - temperatura de cor: 3.000 k (kelvin) - branco quente opcional: 5.000 k (kelvin) - branco frio, vida útil: 20.000 h (horas-mínima)	25	UNID	MIKATUS MISSOURI	671,40 seiscentos e setenta e um reais e quarenta centavos	16.785,00 dezesseis mil, setecentos e oitenta e cinco reais



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - I.E: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3161.71.20 - 323.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblc@msblc.com.br - Outlook.com



3 Oximetro de dedo portátil. Especificações: embalagem contém: 01 oxímetro de pulso; 01 caixa de suspensão; 01 manual do usuário; 02 pilhas alcalinas de 1.5v aaa. Tipo de visor: visor em led. SpO2: faixa de medição: 70%-99%; precisão: f102% na fase de 70%-99%; resolução: f11%. Fc: faixa de medição: 30 bpm-240 bpm; precisão: f11bpm ou f11% (a maior). Alimentação: duas pilhas alcalinas de 1.5v aaa. Consumo de energia: menos de 30 ma. Desligamento automático. Dimensão: 62mm x 32mm x 33mm. Ambiente de operação: temperatura de operação: 5°C-40°C; temperatura de armazenamento: -10°C-40°C; umidade do ambiente: 15%-80% em operação e 10%-80% em armazenamento; pressão atmosférica: 70kpa.

132,60 cento e trinta e dois reais e sessenta centavos

UNID G-TECH

25

4 Glicosímetro capilar especificações: portátil; testes na ponta dos dedos ou antebraço; memória no máximo de 300 testes com data e hora; visor de led; opção de fazer transferência de dados para o pc; acompanha estojo para transporte; dados técnicos: limites de detecção: 1,1-33,3 mmol/l (20 a 600 mg/dl)*; resultado de calibração: equivalente a plasma; amostra: sangue total capilar fresco; quantidade mínima de amostra: 1mm³; tempo de leitura do teste: 10s; unidade de leitura da glicose: mmol/l ou mg/dl*; memória: até 300 testes; temperatura de operação: 5-45° c; umidade: 20-90%; variação do hematócrito: 30-55%; porta de saída de dados: 9.600 baud, 8 data bits, 1 stop bits, sem paridade. Dimensões aproximadas: tela: altura: 3,25cm x largura: 3,5cm; produto: altura: 8,5cm x largura: 5,4cm x profundidade: 2,05cm peso (kg): 0,049.

4.354,80 quarenta mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos

UNID G-TECH

60

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ trinta mil, setecentos reais 30.700,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ trinta mil, setecentos reais 30.700,00

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
PRAZO DE ENTREGA: Até 15 (quinze) dias corridos, a contar da expedição da Ordem de Compra, Conforme edital
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUIDOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 0091, AG-3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3
Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)
Dados Bancários: Banco. do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

MARIA DO SOCORRO
BEZERRA DE

VASCONCELOS:440908113
68

Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE
VASCONCELOS:44090811368
Dados: 2021.11.08 15:45:56 -0300'

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG 891100207662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Cerente

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicita@outlook.com



FORTALEZA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Secretaria de Saúde
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.21.07.2021 - PE
ABERTURA: 24/08/2021 ÀS 08:15 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE (MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR), NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL/CE

LOTE 6

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Estetoscópio simples adulto baixo peso; diafragmas de alta sensibilidade; tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som. Cor: preto; para uso adulto.	65	UNID	PREMIUM G-TECH	19,30 dezenove reais e trinta centavos	1.254,50 um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	Lanterna clínica, e lanterna led caneta clínica. Características, cor da luz: branca; lâmpada: usa uma lâmpada de led de alta intensidade de brilho. Material: alumínio; cor da lanterna: preto; peso: 35g; comprimento: 12,5 cm; diâmetro: 01 cm; bateria: funciona com duas pilhas aaa (pilha palito) (não inclusas).	60	UNID	MIKATUS MESSOURI	34,40 trinta e quatro reais e quarenta centavos	2.064,00 dois mil e sessenta e quatro reais
3	Termômetro clínico digital produzido verificado e aprovado pelo Inmetro, com precisão e qualidade comprovada, à prova d'água, possui alarme sonoro com alertas diferenciados para temperatura normal e febril, sua tomada de temperatura é cerca de 1 minuto, com função desligamento automático que faz com que o aparelho desligue no mínimo após 10 minutos sem uso. Para medição precisa da temperatura e controle da febre. Visor decimal medição em °C.	60	UNID	G-TECH	16,23 dezesseis reais e vinte e três centavos	973,80 novecentos e setenta e três reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						4.292,30

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$	4.292,30
--------------------------------------	----------



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 573 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel: (85) 3181.7123 - 323-43.77 / 3270-41.00 / 3264-33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblc@outlook.com



CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: Até 15 (quinze) dias corridos, a contar da expedição da Ordem de Compra, Conforme edital

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C. 116.541-0.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp

Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288

CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3

Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)

Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08

Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE

Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - GNP3/ANF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblite@southook.com



ATENCIOSAMENTE,

MARIA DO SOCORRO
Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO BEZERRA
DE VASCONCELOS:44090811368
VASCONCELOS:44090811368
-03/00

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG: 891100207662 SSPCE - CPF: 440.908.113-68
Sócia-Gerente
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Lota 02 - Aldeota - CEP 60.170-286 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.7112 / 323.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicit@outlook.com